
Święto dziękczynienia za plony
Uroczystą Mszą Świętą w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Koszęcinie rozpoczęły się VIII Dożynki
Województwa Śląskiego

Barwny korowód dożynkowy, który przeszedł ulicami miasta do Zespołu Pałacowo-Parkowego, otwierała orkiestra dęta z
Koszęcina. Za nią kroczyły delegacje gmin z wieńcami dożynkowymi, a w bryczkach jechali Starostowie Dożynek -
Stanisław Lerche oraz Brygida Pawełczyk. Stanisław Lerche jest jednym z wiodących rolników w gminie, posiada
gospodarstwo rolne o powierzchni 172 ha. Specjalizuje się w produkcji zbóż, pasz, hodowli bydła mlecznego i opasowego
oraz trzody chlewnej. Udziela się społecznie, dwukrotnie w ostatnich latach był radnym Gminy Koszęcin. Starościna Brygida
Pawełczyk prowadzi wraz z mężem gospodarstwo rolne o powierzchni 105 ha. Uprawia głównie mieszankę zbożową i
kukurydzę. Specjalizuje się w produkcji mleka. Gospodarstwo posiada nowoczesny park maszynowy, zakupiony ze środków
Unii Europejskiej. Gospodarstwo zdobyło szereg wyróżnień na szczeblu krajowym w konkursach: „Złota Wiecha” i „Rolnik,
farmer roku”, wojewódzkim „Agrolinia” oraz gminnym „Estetyczna Zagroda”. Wspólne odśpiewanie hymnu państwowego
rozpoczęło oficjalną część tegorocznych obchodów Święta Plonów. Wśród zaproszonych gości byli: Janusz Moszyński -
Marszałek Województwa Śląskiego, Michał Kamiński przedstawiciel Kancelarii Prezydenta RP, Rafał Romanowski -
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marian Ormaniec - członek Zarządu Województwa
Śląskiego, Marcin Kędracki – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, Joachim Smyła - Starosta
Lubliniecki. Zebranych powitał Wójt Gminy Koszęcin Grzegorz Ziaja. Honorowi goście odebrali z rąk Starostów Dożynek
chleb – symbol tegorocznych zbiorów. Michał Kamiński przeczytał przesłanie Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego
zaadresowane do śląskich rolników. Także Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Wojciech Mojzesowicz skierował list z
podziękowaniami do uczestników dożynek. Zabierając głos Marian Ormaniec - członek Zarządu Województwa Śląskiego
stwierdził m.in.: „Samorząd Województwa Śląskiego czynnie wspiera rolników oraz wiejskie gminy naszego regionu w
pozyskiwaniu środków na rozwój i modernizację wsi. Wraz z wejściem do Unii Europejskiej uzyskaliśmy dostęp do
poakcesyjnych funduszy pomocowych. Z roku na rok rośnie wielkość i standard gospodarstw, przetwórcy dostosowują się
do działania na jednolitym rynku europejskim, a wieś rozwija infrastrukturę techniczną i społeczną. W latach 2004 - 2007
gminy i podmioty gospodarcze złożyły do Sektorowego Programu Operacyjnego "Restrukturyzacja i modernizacja sektora
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich" 1720 wniosków na kwotę 273 mln zł, z czego około 54 mln zł
przeznaczono na trzy działania wdrażane przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego: scalanie gruntów, odnowa
wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego, gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi. Gminy wiejskie i
miejsko – wiejskie starały się o wsparcie w ramach bardzo popularnego działania ,,Odnowa wsi”. W sumie złożono 130
wniosków dotyczących m.in. modernizacji i wyposażenia obiektów pełniących funkcje kulturalne, rekreacyjne i sportowe,
odnowy zabytków, modernizacji przestrzeni publicznej. Wsparcie na łączną kwotę 18,8 mln zł przyznano 95 projektom z 56
gmin. Ciekawe możliwości społecznościom wiejskim stworzył Pilotażowy Program Leader +. Jego celem było zachęcenie
mieszkańców wsi do integrowania się wokół wspólnych przedsięwzięć w lokalne grupy działania (LGD), które mają tworzyć i
wdrażać lokalne strategie rozwoju nakierowane na promocję imprez swoich regionów. Wsparcie otrzymały projekty
związane z organizacją imprez promujących region, jego produkty, usługi, kulturę , sztukę. W nowym okresie
programowania 2007 - 2013 zwiększy się liczba działań wdrażanych przez Urząd Marszałkowski z 3 do 6, wzrośnie również
alokacja środków dla Województwa Śląskiego. Ma ona wynieść około 350 mln euro na wszystkie działania wdrażane w
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dodatkowo w tym Programie wprowadzono dla gmin nowe działanie pod
nazwą ,,Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”, w ramach którego gminy będą mogły realizować inwestycje
z zakresu zaopatrzenia w wodę i gospodarkę ściekową, tworzenie systemu zbioru, segregacji, wywozu odpadów
komunalnych oraz metod wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych.” Galowy występ Zespołu „Śląsk” rozpoczął część
artystyczną koszęcińskich dożynek. Uczestnicy Święta Plonów, a przybyli oni licznie z całego regionu, bawili się przy
muzyce zespołów muzycznych i brali udział w licznych konkursach. Wszyscy podkreślali bardzo dobrą organizację
tegorocznych dożynek i wysoki poziom artystyczny występujących zespołów. Organizatorami VIII Dożynek Województwa
Śląskiego byli Marszałek Województwa Śląskiego, Starosta Lubliniecki, Wójt Gminy Koszęcin, Prezes Śląskiej Izby
Rolniczej oraz Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”. Honorowy Patronat objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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